Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Rua Francisco Wolhers, 146 – Centro – CEP 12.980-000 – CNPJ 00.950.072/0001-08
PABX: (011) 4888-9800 – JOANÓPOLIS – Estado de São Paulo.

E-mail: cmjoanopolis@uol.com.br - site: www.camarajoanopolis.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Indicação nº 08/2013

Luiz Marcelo Costa, Vereador em exercício nesta Casa

Legislativa, usando de suas atribuições legais, indica a Vossa Excelência intervenha junto ao

Gerente da agência do Banco do Brasil local, para que verifique a possibilidade de retirar da

agência os caixas eletrônicos que disponibilizam o serviço de saques. Indica ainda que seja

cedido um espaço na Praça Central para montagem de cabines para caixas eletrônicos 24h do

referido banco.

J U S T I F I C A T I V A

Tendo em vista os freqüentes assaltos, que causaram imensos

estragos na agência do Banco do Brasil local, a presente sugestão tem por finalidade evitar

que os caixas eletrônicos estejam dentro das agências, pois, desta maneira, se houverem novos

casos de arrombamentos, os correntistas continuarão utilizando os demais serviços do banco

normalmente.

Demais considerações serão desenvolvidas em plenário.

 Joanópolis, 18 de fevereiro de 2013.

Luiz Marcelo Costa

Vereador